Rua Uruguai, 283 – Bairro Alto Alegre, CEP 85.805-010, Cascavel/PR
Telefone: (45) 3036-7105 e 3036-7106 / e-mail: rh@consamu.com.br / www.consamu.com.br

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

EDITAL N° 134/2023

DISPÕE SOBRE O RESULTADO DO TESTE DE
APTIDÃO FÍSICA APÓS RECURSOS, DO EDITAL
DE ABERTURA N° 061/2023 PARA PARTICIPAÇÃO
NO CONCURSO PÚBLICO N° 001/2023.

O Presidente do Consórcio de Saúde dos Municípios do Oeste do Paraná – CONSAMU,

no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Estatuto Social do CONSAMU, e tendo em

vista o disposto no artigo 37, inciso II da Constituição Federal, a Portaria nº 148/2023 e Resolução nº

003/2020 e suas alterações;

Considerando a publicação do Edital n° 061/2023 de Abertura do Concurso Público n°

001/2023, no dia 30 de agosto de 2023 e sua complementação pelo Edital nº 064/2023;

Considerando a publicação do Edital nº 133/2023 com as respostas aos recursos contra o

resultado preliminar do TAF;

TORNA PÚBLICO:

1º - O resultado do Teste de Aptidão Física após Recursos, conforme estabelecido do Edital

de Abertura do Concurso Público nº 061/2023 do Consórcio de Saúde dos Municípios do Oeste do Paraná –

CONSAMU, para os candidatos conforme anexo deste Edital.

2° - O Teste de Aptidão Física foi aplicado aos candidatos aprovados na primeira fase (Prova

Escrita Objetiva) aos empregos públicos de Médico (SAMU), Motorista Socorrista (condutor de

ambulância) – (SAMU/CONSAMU) e Técnico em Enfermagem (SAMU), conforme data prevista no Anexo

IV - Cronograma do Edital de Abertura, no Município de Cascavel/PR

3° - Foi considerado APTO no Teste de Aptidão Física o candidato que cumpriu todos os

critérios determinados para cada teste.

4° - O candidato considerado INAPTO no Teste de Aptidão Física ou AUSENTE será

desclassificado do Concurso Público.

Este Edital entra em vigor na presente data.

Cascavel, Estado do Paraná, em 04 de dezembro de 2023.

Luiz Ernesto de Giacometti

Presidente do Consórcio de Saúde dos Municípios do Oeste do Paraná – CONSAMU

Angela da Silva

Presidente da Comissão Organizadora dos Concursos Públicos do CONSAMU

mailto:rh@consamu.com.br
http://www.consamu.com.br/

Rua Uruguai, 283 – Bairro Alto Alegre, CEP 85.805-010, Cascavel/PR
Telefone: (45) 3036-7105 e 3036-7106 / e-mail: rh@consamu.com.br / www.consamu.com.br

ANEXO – RESULTADO DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA APÓS RECURSOS

Inscrição Candidato  Resultado

1569 ADRIELLE PATRICIA DE OLIVEIRA DE VASCONCELOS AUSENTE

1746 AMANDA NARDI ZANLUCHI APTO

1153 CAMILA ALEXANDRA DE BORTOLI SILVA AUSENTE

1860 CARLOS EMANUEL WUTZOW APTO

345 CAROLINE BERNARDI FABRO APTO

16 CAROLINE NUNOI AGUIAR INAPTO

1211 CLARICE RODRIGUES INAPTO

602 DANIELI FERNANDA DOS REIS KOLLING AUSENTE

1248 DARIANE MARIA OLIVEIRA ZANATTO APTO

1181 DYAYNE CARLA BANOVSKI APTO

1265 EMANUELLY CHRISTINY DE SOUZA BRIXNER AUSENTE

677 FABIANA GNOATTO APTO

1840 FERNANDA LUDER APTO

1483 FERNANDA MORAES AUSENTE

715 FERNANDA RUBINATTO ROSOLEM  APTO

97 GABRIELA LETICIA BONAMIGO APTO

1465 GABRIELLY DE BARROS APTO

1768 GESSICA THAIS SINHORIN APTO

1589 GREICY KIEL APTO

1114 HELOIZA ANDRIA MALISKA LOVATEL APTO

576 ISADORA MARIA PENSO BOCCHI APTO

427 JESSICA PRISCILA TOZO APTO

1691 JHESSICA DOLORES POLICARPO ALBUQUERQUE SILVA APTO

1100 JORDANA OMAIRI AUSENTE

1743 JOYCE REGINA DA CRUZ APTO

966 JULIANA CRISTO RUDNICK APTO

1898 JULIANA SAGMEISTER RETCHESKI APTO

1794 KARLA FERNANDA RAMOS APTO

1604 KAUANA SILVA DOS REIS  APTO

1602 LARYSSA SUEMY OUMORIZ AUSENTE

608 LUANA LIMA DE SANT ANA APTO

1057 MAGALI ANZILIERO AUSENTE

1435 MAGDA CRISTIANE DE LIMA MONTEIRO APTO

1747 MARIA JULIA SALDANHA APTO

961 MARINA CHAVES ORBEN INAPTO

22 MAYARA ORTOLANI MATERA INAPTO

321 MICHELLE CAROLINE DA SILVA AUSENTE

119 NAILA CAROLINE ROSSO APTO

1092 NATIELY CAROLINA FEDERIZZI AUSENTE

1575 RAFAELA ALINE GHELLER AUSENTE

mailto:rh@consamu.com.br
http://www.consamu.com.br/

Rua Uruguai, 283 – Bairro Alto Alegre, CEP 85.805-010, Cascavel/PR
Telefone: (45) 3036-7105 e 3036-7106 / e-mail: rh@consamu.com.br / www.consamu.com.br

809 RAFAELLI MACHADO COCOLETTO APTO

276 ROSANGELA MARIA BECKER APTO

382 RUBIA KARINE HORN ANSCHAU APTO

1847 SILVIA CRISTINA LEINDECKER APTO

1356 VANESSA RODRIGUES GERMANO BRINCALEPE DE ANDRADE AUSENTE

917 STELIANNY PATRICIE VAZ APTO

525 YUDIT RAMIREZ VILLA APTO

991 ADRIANO PAVAN RODRIGUES DE BARROS AUSENTE

1455 AGNALDO FERNANDES  APTO

281 ALEX FABIANO BOPP APTO

1068 ALEXANDRE MARCELO RODRIGUES AUSENTE

878 ANTONIO DE OLIVEIRA APTO

1350 BRUNO GOMES GADONSKI AUSENTE

1855 CAMILO FARINIUK RIBEIRO DE LIMA INAPTO

1739 CARLOS EDUARDO DE SOUZA VALOES DE ANDRADE AUSENTE

1000 CARLOS EDUARDO REUTER  APTO

580 CLEBERSON RIBEIRO APTO

1730 DANIEL FABIANO KRONBAUER CUBA APTO

391 DENISON MOURA ARRUDA INAPTO

587 DEOCLESIO LUIS LOURENCO AUSENTE

1647 DEVAIR MONTEIRO APTO

114 DHIONATA CARVALHO FARIA AUSENTE

1678 DOUGLAS GOMES DA SILVA APTO

1593 ELISEU EDEMILSON HAUBERT AUSENTE

1048 EVERTON PLACIDO DOS SANTOS APTO

963 FABIANO TIAGO DE SOUZA APTO

850 FABIO APARECIDO SANTANA APTO

1677 FELIPE MOCELIN AUSENTE

1325 FERNANDO RAMALHO GASPARETO APTO

1140 FLAVIO HENRIQUE DO LAGO FRANCO INAPTO

790 FRANCISCO AUGUSTO SOBRAL FEITOSA DO PRADO JUNIOR APTO

1559 GENIVAL ALVES COUTO APTO

1243 GUILHERME FARIA BRAGA VIEIRA INAPTO

1056 GUILHERME JINSON DE OLIVEIRA AHN AUSENTE

1330 GUILHERME PRESSI DA SILVA APTO

1667 HUGO HENRIQUE OLIVEIRA DE ANDRADE APTO

198 IGOR DAL POZZO DA COSTA APTO

1528 ISAEL PEREIRA DA SILVA AUSENTE

770 IVO DOS SANTOS LACERDA JUNIOR APTO

479 JAIME VENTURA DA SILVA JUNIOR APTO

1083 JONAS MARTIGNONI AUSENTE

825 JOSE HENRIQUE FOGACA APTO

540 JOSE IGNACIO VOGINHAK MARTINS APTO

mailto:rh@consamu.com.br
http://www.consamu.com.br/

Rua Uruguai, 283 – Bairro Alto Alegre, CEP 85.805-010, Cascavel/PR
Telefone: (45) 3036-7105 e 3036-7106 / e-mail: rh@consamu.com.br / www.consamu.com.br

1829 JOSNEI DE MENECH APTO

547 JULIANO MAXIMIANO DAVID APTO

1819 LAERCIO RAFAEL SILVA PALTANIN APTO

1022 LEONARDO FERREIRA DA NATIVIDADE AUSENTE

931 LEONARDO FRATA ALVES APTO

1644 LEONARDO PROENCA SILVA APTO

481 LUCCAS GEORGE BOSI APTO

1614 LUIS FERNANDO DO PRADO APTO

1094 LUIZ ANTONIO MARTENS MOKFA APTO

43 MARCELO AGUILAR  AUSENTE

1155 MARCOS GABRIEL BIELUCZYK APTO

73 MARIO LUCAS DOS SANTOS APTO

1481 MATEUS GALLI NOVAK APTO

96 MICHEL CARDOSO DE LIMA APTO

1785 OTAVIO MIGUEL LISTON APTO

957 PAULO CEZAR AYRES TORRES APTO

653 PEDRO BERNARDES VIEIRA ROSA APTO

596 PEDRO HENRIQUE DA FONSECA APTO

317 PEDRO SILVA SANTOS DA COSTA APTO

278 RAFAEL DA COSTA BACELAR APTO

916 RAFAEL ROBERTO JACOBO GIL APTO

189 RICARDO ANTUNES PILLER COSTA INAPTO

1587 RICARDO PAGANIN APTO

1113 RODRIGO ANTONIO KOWALSKI POLICENO APTO

1342 RODRIGO DANIEL ECKERT AUSENTE

1358 RODRIGO PEREIRA BERTO APTO

419 ROGER ARTEMIO BITTENCOURT VENDRAME APTO

1828 SANDERSON DE OLIVEIRA AUSENTE

881 SEBASTIAO FERNANDES DOS REIS AUSENTE

360 TAULI DE MORAIS ARAUJO APTO

1159 THIAGO PANTOJA CORREA APTO

1710 VALDECIR PEREIRA DA SILVA AUSENTE

1714 VALMIR MAGALHAES SOARES APTO

1857 VINICIUS CLAIR GREGOLIN APTO

142 VINICIUS DE SOUSA MORAIS APTO

1665 VITOR HUGO SALES DA MOTA AUSENTE

666 WANDERSON WRUK INAPTO

607 WELLINGTON ABIDIEL DAVELA DA SILVA APTO

1899 WILLIAN RODRIGO FEISTLER  APTO

mailto:rh@consamu.com.br
http://www.consamu.com.br/